
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  72/2022 - PR

134/2022

134/2022

30/11/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

134/2022
72/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL

14/12/2022
14/12/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MECÂNICA 
PARA CONSERTAR O CAMINHÃO PLACA OKF 3485  COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ESTE CONSERTO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA 
CONSERTAR A EMBREAGEM E DEMAIS ITENS DESCRITOS PARA  DEIXAR O CAMINHÃO EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS REALIZADOS.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)
1 KIT EMBREAGEM - Marca: VALEO KIT 1,00    - 5.086,36    5.086,36

2 SERVO EMBREAGEM - Marca: EATON Und 1,0000 - 1.351,6168 1.351,62

3 ROLAMENTO - Marca: SKF PC   2,0000 - 353,9102 707,82

4 PIVO - Marca: OM Und 1,0000 - 134,2725 134,27

5 ROLAMENTO EIXO - Marca: SKF PC 1,0000 - 166,2844 166,28

6 SUPORTE - Marca: REI PC 2,0000 - 729,1617 1.458,32

7 USINAGEM E BALANCEAMENTO - Marca: AGROMAQ Und 1,0000 - 604,6707 604,67

8 COLA JUNTA - Marca: AGROMAQ Und 1,0000 - 40,9042 40,90

9 SERVIÇO MÃO DE OBRA - Marca: AGROMAQ SER 1,0000 - 5.299,7605 5.299,76

Total por Fornecedor: 14.850,00

Total Geral: 14.850,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (104)  Saldo: 52.180,32

São Bernardino,   14   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 


